INDICAÇÃO Nº 1919 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de providências para limpeza e capina acerca de uma casa abandonada na Rua Maria da Fé, em frente ao n° 85, no bairro Primavera.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que moradores vêm cobrando uma resolução junto a este vereador, pois o imóvel ocupa parte da via e a casa encontra-se a ponto de desmoronar, sendo local de aparecimento de animais peçonhentos de forma recorrente e colocando em riscos os moradores, pedestres, transeuntes e usuários da referida via. (Fotografias anexas).
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

27 de agosto de 2019
)